
GA£4Qfi08£6l*. 

"Администрация-города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от 30.Sol. dCOSC № ^ @ Ц $ 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 30.01.2015 № 209 

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 361-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», на основании Устава 
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 30.01.2015 
N° 209 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам по договору купли-
продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире» 
следующие изменения: 

а) абзац 2 пункта 15 раздела U приложения к постановлению изложить 
в новой редакции: 

« - органом регистрации прав по Тульской области (300041, г. Тула, 
ул. Сойфера, д. 20А);». 

б) абзац 7 подпункта I пункта 19 раздела I) приложения 
к постановлению изложить в новой редакции: 

« - документ, подтверждающий право пользования жилым помещением 
(договор социального найма);». 

в) абзац 8 подпункта 1 пункта 19 раздела 11 приложения 
к постановлению изложить а новой редакции: 

« - правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права 
на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости;». 

г) абзац 12 подпункта 2 пункта 19 раздела II приложения 
к постановлению изложить в новой редакции: 

« - правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права 
на которые зарегистрированы в Едином государственном реестре 
недвижимости;». 

д) пункт 79 раздела Ш приложения к постановлению изложить 
-в новой-редакции: — - — 

<( 79. Основанием для начала административного действия "Сдача на 
регистрацию договора купли-продажи в орган регистрации прав по Тульской 
области» является поступление в Комитет 2-х экземпляров Постановления.». 

е) пункт 82 раздела Ш приложения к постановлению изложить 
в новой редакции: 

« 82. После подготовки договора купли-продажи сотрудник Комитета 
уведомляет по телефону заявителя о времени прибытия в орган регистрации 
прав по Тульской области для подписания и сдачи на регистрацию договора 
купли-продажи.». 

ж) Приложение 2 к административному регламенту изложить 
в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tiila.ru) в сети «Интернет» и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
«Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

Глава администрации у V г 
города Тулы b't\ ПРС£^°ДСТ8А)--)' Е.8. Авилов 

<\ 

0 0 9  9 " . :  

http://www.npacity.tiila.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от Mz/jiW № 

Блок-схема 

ООраиенис заявителя с заявлением 

почта; 
электронна* почта 

• лично (ИЛИ через 
представителя) 

I 
- проверке представленные документов на 
предмет соответствия их установленным 
законодательством треоованиям; 
- сверка копий документов с оригиналам;] и 
заверение их своей подписью и печатью 

о заключении 
договора 

Подготовка до овора купли-продажи 

Регистрации договора | 
куплн-продаю! в органе 
регистрации прав по то 1 

/ \  
/ \ 
\ /-

\/ 

откаэатв 

Уведомление заявителя оО отказе 


